
1 
 

Smlouva o dílo 
č. objednatele:0410/2016/SOD/ŽP  
č. zhotovitele: 280/2016 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  

Název : Město Beroun  

Sídlo : Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 

IČ :  00233129 

DIČ : CZ 00233129 

Zastoupený : RNDr. Jitka Ciroková, vedoucí odboru životního 
prostředí Městského úřadu Beroun 

 

Zhotovitel: 

Název : ISES, s.r.o.  

Právní forma : Společnost s ručením omezeným 

Sídlo  : M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ  : 64 58 39 88 

DIČ  : CZ 64 58 39 88 

Statutární zástupce : Ing. Vladimír Klatovský, CSc., jednatel 

Bankovní spojení :  ČSOB Praha 1, č.ú.: 700021603/0300 

 
II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vypracování Plánu odpadového hospodářství města Beroun (dále jen 
„POH města Beroun“) pro období 2017 až 2026 v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,                           
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jeho projednání na Krajském úřadě Středočeského 
kraje (dále jen „KÚ“) a zapracování připomínek. 
 
POH města Beroun se bude skládat z části analytické, závazné a směrné: 

• Analytická část POH bude obsahovat vyhodnocení stavu odpadového hospodářství 
města, které zahrnuje:  
a) posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů, 
b) vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a nakládání s komunálními odpady 

na území obce minimálně pro směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné 
komunální odpady, papír, plasty, sklo, kovy, obalové odpady, nebezpečné složky 
komunálních odpadů, a jejich soulad se závaznou částí plánu odpadového 
hospodářství kraje, 



2 
 

c) posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání 
s komunálními odpady. 

 
• Závazná část POH bude obsahovat opatření pro předcházení vzniku odpadů v souladu 

s POH kraje a stanoví cíle a opatření k jejich dosažení v rámci obecního systému pro 
nakládání s odpady a soustavu indikátorů k hodnocení plnění cílů plánu odpadového 
hospodářství obce pro: 
a) nakládání s komunálními odpady, zejména směsným komunálním odpadem a 

biologicky rozložitelnými komunálními odpady, 
b) nakládání s obalovými odpady, 
c) nebezpečnými složkami komunálních odpadů, 
d) nakládání se stavebními odpady, pokud stanovila systém nakládání se stavebním 

odpadem, 
e) nakládání s výrobky s ukončenou životností a vybranými odpady podle části čtvrté 

tohoto zákona v případě, že provozuje místo zpětného odběru v rámci spolupráce s 
povinnými osobami, 

f) přípravu na opětovné použití, recyklaci, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů minimalizující nepříznivý dopad na životní prostředí, 

g) snižování množství odpadů ukládaných na skládky, zejména biologicky 
rozložitelných odpadů, 

h) snižování podílu biologicky rozložitelné složky ve směsném komunálním odpadu. 
Závazná část POH obce je závazným podkladem pro její činnosti v oblasti odpadového 
hospodářství a podkladem pro zpracovávání územně plánovací dokumentace obce.  
 

• Směrná část POH bude obsahovat: 
a) návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady,  
b) kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového 

hospodářství obce zpracován.  

III. 
Termín plnění 

Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn v následujících termínech: 

 

Zpracování návrhu POH 
… nejpozději do 15.3.2017 

   

Předložení návrhu POH po zapracování 
případných připomínek objednatele       

… nejpozději do 30.4.2017 

   
Zapracování připomínek  KÚ  

a předání díla objednateli 
… 

nejpozději do 1 měsíce                
od přijetí připomínek  

                          
Termínové plnění díla závisí na spolupůsobení objednatele. Objednatel poskytne zhotoviteli 
veškeré dostupné materiály týkající se odpadového hospodářství města včetně mapových 
podkladů (pokud jsou zpracovány) a to do 14 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

 
 



3 
 

IV. 
Cena plnění 

Cena za dílo v uvedeném rozsahu je stanovena dohodou ve smyslu závazných předpisů 
o smluvních cenách, a to následovně: 

Zpracování POH  24 500,- Kč 

Projednání na KÚ  Zdarma 
Zapracování připomínek  Zdarma 
Prezentace POH na komisi životního prostředí a v Radě města Beroun Zdarma 

Cena celkem bez 21% DPH   24 500,- Kč 

21% DPH  5 145,- Kč 

Cena celkem s 21% DPH             29 645,- Kč 
 

V ceně za zpracování POH je zahrnuto: 

- vypracování analytické, závazné a směrné části POH, 
- tisk 2 pare POH + příprava 2 ks CD – POH v elektronické podobě, 
- projednání na KÚ a zapracování jeho připomínek, 
- prezentace POH na komisi životního prostředí a v Radě města Beroun. 

 
Nad stanovenou cenu díla lze objednat: 
Další výtisk nad stanovený počet ………..          500,-  Kč + 21 % DPH 
Další CD nad stanovený počet ………..            50,-  Kč + 21 % DPH 
 
Cestovní náklady budou účtovány ve výši 

 
………..     7,- Kč za km + 21 % DPH 

 
 

V. 
Způsob úhrady 

1. Podkladem pro placení budou faktury, které budou mít náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

2. Práce budou uhrazeny na základě faktury vystavené po dokončení a předání díla. Splatnost 
faktury bude 14 dní ode dne vystavení.  

DPH bude vyúčtována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných v době 
vystavení faktury.  

3. Neuhradí-li objednatel fakturu v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve výši  
0,05 % za každý den prodlení. 
Naproti tomu, nesplní-li zhotovitel termíny plnění, poskytne objednateli slevu z fakturované 
ceny, a to ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

4. Platby provádí objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch účtu zhotovitele, 
vedeného u ČSOB Praha 1, č.ú. 700021603/0300. 

 
 
 
 



4 
 

VI. 
Předání díla 

1. Zpracovaný návrh POH města Beroun bude objednateli předán ve dvou tištěných 
vyhotoveních a na dvou CD. 

2. Konečná verze POH města Beroun, se zapracovanými připomínkami KÚ bude objednateli 
předána ve dvou tištěných vyhotoveních a na dvou CD. 

VII. 
Spolupůsobení objednatele 

Objednatel poskytne zhotoviteli do 14 dnů od podpisu smlouvy veškeré dostupné materiály 
potřebné k vypracování POH města Beroun. Bude se jednat zejména o evidenci odpadů za roky 
2010, 2011, 2012, 2013, 2014 a 2015 a údaje z výkazů pro EKO-KOM. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
číslovaných dodatků potvrzených oběma stranami. 

3. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice 
pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města 
Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne 6.4.2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému 
registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez 
časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím.                                                     

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

 
 
Dne 27.10.2016    Dne 2.11.2016 

 

 

 

 

 

............................................... ............................................... 

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

         Jednatel ISES, s.r.o. 

RNDr. Jitka Ciroková 

Vedoucí odboru životního prostředí, 

Městského úřadu Beroun 

 


